creatorem meum inclinavi : sed etiam cæteris membris in omni malicia consentaneum feci. Cor meum plenum dolo, et nequitia nunquam pura purgavi penitentia; sæpeque diabolica pollui illusionem; nec nunquam satis vera abluvi confessione. Non enim hæc narrans tuam, Domine, in me blasphemam creaturam, sed meam a te, piissime Deus, exposco medicinam, qui etiam in omnibus membris meis me reum intelligo super mensuram, quia ut astra cæli atque arena maris mea ita innumerabilia esse cognosco delicta. Insuper etiam ita tristitia, accedia, jalectantia, avaritia, atque desidia, omnibusque octo principalibus vitiis obnoxium me esse profiteor : sed tu, Domine, occultorum cognitor, qui dixisti penitentiam te malle peccatorum quam mortem, tibi omnia cordis mei revelo arcana; respice in me et miserefe mei; fontemque lacrymarum, et remissionem omnium peccatorum intima mihi cordis confessione tribue poscenti. Renova, innova in me, piissime Pater, quicquid actione, quod verbo, quod ipsa denique cogitatione, diabolica fraude vitiatum est, et unitati corporis Ecclesie membrum tuæ reclamationis adnecte, et non habentem fiduciam nisi in tua misericordia ad sacramentum tuæ reconciliationis admittite. Per Jesum Christum unigenitum Filium tuum Dominum et Salvatorem nostrum, qui tecum una cum sancto Spiritu unus est Deus, unus est Dominus, per immortalia regnans sæcula sæculorum. Amen.

Item oratio.

Deus justorum gloria, et misericordia peccatorum, qui dixisti : *Nolo mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat* : suscipe me, piissime Pater, penitentem famulum tuum, quia tibi confiteor omnia delicta et peccata mea, quæcumque peccavi coram te, et coram sanctis angelis tuis, in cogitatione, in verbo, et opere, in omnibus simul vitiis et peccatis, sive in superbia et elatione, unde me gravissime reor esse pollutum, et in omnibus peccatis quæ nascuntur ex ea, in inobedientia, in præsumptione iniqua, atque in pertinacia et contentione, vel etiam in arrogantia et obstinatione, sive in gula, in qua me super mensuram occupatum aestimo, et in universis vitiis quæ generantur ex ea, in inhonesta letitia, in scurrilitate et risu, in vaniloquio, in immunditia simul cordis et corporis, in instabilitate mentis, in libidine et ebrietate, in comessatione non modica, in fornicatione quoque multis modis me pollutum esse sentio, et in cunctis sceleribus quæ pullulantur ex ea, in cecitate mentis, in visu malo et noxio, in auditu vano ac turpi, in gustu immoderato, in odoratu scelesto, in tactu nequissimo, in consensu delectationis malignæ, in immenso amore propriæ voluntatis, in periculo vitæ, in lascivia et petulantia, in incontinentia mali desiderii, consilio iniquitatis, in odio mandatorum tuorum, et in negligentia atque inconsideratione vitæ futuræ, in avaritia quoque superabundanter me reor esse demersum, et in tota serie criminum quæ procedunt ex ea, in invidia et dolo, in furto et rapina, in perjurio atque mendacio, nec non et falso testimonio, in inquietudine mentis, in injusto judicio vel fraude, in veritatis contemptu, in oblivione beatitudinis sempiternæ, et in obduratione mortis. Deinde in ira et in iracundia nimium me esse arbitror depravatam, et in omnibus delictis ejus radice surgentibus, in tumore mentis, in rixa et dissentientia, in contumelia, in injurgandi vel ulciscendi amore, in odio, in impatientia, in maledictionibus et blasphemis, in indignatione iniqua, in recordatione injuriæ meæ, in acedia etiam immensa timeo me nimium obnoxium esse, et in omni labe facinorum ex ejus fomite prorumpensium, in somnolentia et boni operis pigritia, in inconstantia, in pervagatione mentis, in trepidatione laborandi, in tactu cordis, in moratione atque delectatione, in tristitia injusta ab antiquo in me hoste commissa, et in ejus semine nequissimo valde timeo

A me obvolutum, in malignitate animi, in asperitate linguæ, in amaritudine verborum, in rancore animi, in pusillanimitate, in cenodoxia namque vitio et in omnibus malis quæ prodeunt ex ea valde me depravatam esse arbitror, in jactantia, in arrogantia, in indignatione proximorum, in discordia, et hypocrisis, et innumeris peccatis. Insuper etiam multis in afflictione et in angustia constitutus per gratiam tuam subvenire potui, multosque de tribulatione et angustia liberare, sed meis peccatis tardantibus minus hoc egi, quam debui, et sæpe sciens malum persilul et bonum loqui neglexi : unde nunc reum me esse gravissime sentio, meque reum esse confiteor : sed tu, Domine, qui omnia nosti etiam antequam fiant, tibi patefaciam omnia facinora cordis mei, tuam misericordiam humiliter invoco, ut omnia quæcumque peccavi coram te, et de quibuscumque mea me accusat conscientia, seu quæ confessus, seu quæ per negligentiam vel oblivionem detegi in cogitatu, in verbo et opere, vel in negligentia mea, hæc omnia oblivioni in perpetuum tradas. Tu, Deus infinitæ misericordie, qui omnibus invocantibus te in veritate subvenire soles, te supplicii mente depono, ut ex his omnibus mihi in hujus vitæ spatio compunctionem saluberrimam ex intimo corde, veramque penitentiam, confessionem puram, emendationemque per omnia dignam, uberem etiam lacrymarum fontem quo desleam mala quæ commiseram largire digneris. Nam si qua sunt de supra nominatis, quibus non sum pollutus, tuæ est, Domine, pietatis defensio, malum vero semper a me factum scio, ab incautione mea vel etiam ignorantia. Tuum tamen, Domine, plasma sum, meque sacratissimo et pretiosissimo sanguine tuo redemisti. Miserere mihi et gemitum fructiferum tribue, ne iterum lugenda committam. Tu, Domine piissime, omnium largitor bonorum, tribue mihi contra spiritum superbiæ humilitatem veram, per quam universa mala superbiæ valeam vincere; contra gulam et concupiscentiam malam continentiam dignam; et contra inmunditiam fornicationis cordis et corporis castitatem, et totius prave delectationis mortificationem, jejunii vel orationis instantiam, atque vigiliarum consuetudinem sanctam : ita ut omnia valeam tentamenta diaboli per misericordiam gratiæ tuæ superare; contra avaritiam tibi placitam largitatem, vires et scientiam superandi omnia quæ nascuntur ex ea; contra iræ impetum patientiam, temperantiam animi : ita ut omnia quæ prodeunt ex ea exstinguantur in me; contra acediam boni operis, perseverantiam et studium sancti certaminis ad implendam in omnibus voluntatem tuam quantum tuæ sit donum pietatis in me; contra tristitiam gaudium mihi, Domine, tribue spiritalem, per quod omnia vitiorum mala penitus evellantur; contraque vanam gloriam plenissimam fidem, spem firmam, et charitatem perfectam, ut te toto corde, tota mente, tota etiam merear virtute diligere, hic quoque omnium peccatorum remissionem pleniter percipere, et in futuro æternam lætitiæ possidere quod ipse nobis præsta, Filius Dei manens et regnans cum Patre et Spiritu sancto, unus Deus in trinitate et in unitate perfecta in sæcula sæculorum. Amen.